
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 
činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby

Č. FM /290/2023/ PÚ-Vi.

I.
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
z a s t o u p e n a n a  základě pověření ředitele
IČO: 0 0 0 9 5 7 1 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
DIČ: CZ 00095711 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen v části B a D „objednatel" a v části C „příkazce")

2. Obchodní firma
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Agroprojekt Jihlava, spol. s r.o. 
Jihlava, Strojírenská 4/7, 586 01 Jihlava 

i- jednatel
49974424 
CZ 49974424

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13923 
ze dne 2.2.1994
(dále jen v části A, B a D „zhotovitel" a v části C „příkazník")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 04.10.2023 Smlouvu na zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP po 
dobu přípravy stavby č. FM/290/2023/PÚ-Vi (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je 
v části B zpracování projektové dokumentace stavby „Novostavba garáží a dílen v areálu 
cestmistrovství Frýdek-Místek" a její projednání s dotčenými orgány státní správy a 
účastníky řízení (dále jen „dílo").

2. Z důvodu okolností vzniklých při realizaci díla vyvstala potřeba níže uvedených úprav a 
doplnění Smlouvy, které nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, a které 
upravují a zpřesňují původní předmět smlouvy.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD, výkon IČ, KOOBOZP a AD
Novostavba garáží a dílen v areálu cestmistrovství Frýdek-Místek 1



3. Vzhledem kdatu uzavření Smlouvy a začátku samotného projektování (období) 
podzim/zima 2023) a současně termínovým nastavením zajištění 1. části díla do 
29.02.2024 by zajištění biologického průzkumu dle bodu 2.2. (část 1. části díla) 
v období vegetačního klidu nedávalo žádný význam a neměl by tento průzkum pro další 
zpracování díla žádnou vypovídající schopnost. Proto se smluvní strany dohodly, že 
„biologický průzkum" bude zhotovitelem proveden v období jaro-léto 2024, kdy se dá 
předpokládat výskyt chráněných živočichů v plném vegetačním období.

4. Současně bylo smluvními stranami zjištěno, že administrativním pochybením včl. VIII 
odst, 3 Smlouvy (Platební podmínky) není uvedena úhrada za předanou a objednatelem 
převzatou 2. část díla, přičemž samotná cena za tuto 2. část díla je ve Smlouvě v čl. VII 
(Cena díla) uvedena a vyčíslena. Dále je v čl. VIII (Platební podmínky) v odst. 6 bod b) 
uveden způsob uvolnění pozastávky za 2. část díla.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na vvše uvedené se smluvní strany dohodiv na následujících změnách a úpravách
Smlouvy:

1. Biologický průzkum dle čl. III bod 2.2. Smlouvy se vyjímá z 1. části díla a bude 
zhotovitelem proveden a předán objednateli v termínu do 31.07.2024.

2. Či. VIII odst. 3 se doplňuje a mění takto:

• „po předání a převzetí zaměření a DSS, průzkumů, s výjimkou biologického 
průzkumu, dle čl. III odst. 2 bod 2.1 -  2.2 této smlouvy bude uhrazena cena za 
dílčí 1. část díla ve výši dle čl. VII odst. 1 této smlouvy,"

• „po předání a převzetí biologického průzkumu dle čl. III odst. 2 bod 2.2 této 
smlouvy bude uhrazena cena za biologický průzkum ve výši dle čl. VII 
odst. 1 této smlouvy,"

• „po předání a převzetí DUSP a oznámení EIA dle čl. III odst. 2 bod 2.4 - 2.5 
této smlouvy bude uhrazena cena za 2. část díla ve výši dle čl. VII odst. 1 této 
smlouvy,"

3. Cena za dílo uvedená v čl. VII odst. 1 smlouvy se těmito úpravami a doplněním 
nemění.

IV.
Narovnání

1. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené konstatují, že zhotovitel není ke dní uzavření 
tohoto dodatku v prodlení s plněním části 1. části díla dle čl. IV odst. 1 písm. a) smlouvy, 
a to konkrétně pro biologický průzkum, kde je pro tento průzkum sjednán nový termín 
plnění do 31.07.2024.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek je uzavírán elektronicky.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD, výkon IČ, KOOBOZP a AD
Novostavba garáží a dílen v areálu cestmistrovství Frýdek-Místek 2



3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu 
zákona o registru smluv, provede objednatel.

Ve Frýdku-Místku V Jihlavě

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.06 
11:35:07 +0T00'

za objednatele za zhotovitele

vedoucí střediska 
Frýdek-Místek

Agroprojekt Jihlava, spoí. s r.o.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení PD, výkon IČ, KOOBOZP a AD
Novostavba garáží a dílen v areálu cestmistrovství Frýdek-Místek 3


